BMW GROUP





Unternehmenskommunikation

Presse-Information 17. Juli 2023

Ehrung für 25 Jahre bei BMW

+++ 15 Mitarbeiter feiern Betriebsjubiläum im BMW Group Werk Landshut – Ehrung für 25 Jahre Betriebszugehörigkeit +++

Landshut. Am Freitag haben 15 Mitarbeiter des BMW Group Werk Landshut ihr 25. Betriebsjubiläum gefeiert.

Personalleiterin Anna Sponsel und der Betriebsratsvorsitzende Bernhard Ebner gratulierten den Jubilaren, die 1998 ihre Karriere bei der BMW Group begonnen hatten, und würdigten deren langjährige Betriebstreue mit einer Ehrennadel. Zu den Feierlichkeiten waren auch Familienangehörige sowie langjährige Kolleginnen und Kollegen geladen.

Geehrt wurden Anatol Zeitler, Christian Wagner, Manfred Ernst, Musaj Shala, Gerald Meindl, Uwe Wallner, Osman Yener, Christian Ofner, Christian Erhart, Elmar Winklmeier, Christian Rogl, Richard Georgens, Herbert Wolf, Norbert Stefan und Markus Brueckom.

Bildunterschrift: Personalleiterin des BMW Group Werks Landshut, Anna Sponsel (links), mit den geehrten Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern und dem Betriebsratsvorsitzenden des Standort Landshut, Bernhard Ebner (rechts).

Firma: Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft

Anschrift: BMW Group Werk Landshut Ohmstraße 2 84030 Landshut

Telefon: 0871/702-3232

Fax: 0871/702-3244









Unternehmenskommunikation

Presse-Information

17. Juli 2023 Datum

25-jähriges Jubiläum Thema

2 Seite

Bitte wenden Sie sich bei Rückfragen an:

Julian Friedrich BMW Group Konzernkommunikation und Politik Leiter Kommunikation BMW Group Werke Dingolfing und Landshut

Telefon: +49-89-382-25885 Handy: +49-151-601-25885 E-Mail: Julian.Friedrich@bmw.de

Laura Marx BMW Group Konzernkommunikation und Politik Kommunikation Landshut Mobil: +49 151 6040 4039

E-Mail: Laura.LM.Marx@bmwgroup.com

Internet: www.press.bmwgroup.com

E-mail: presse@bmw.de

Das BMW Group Werk Landshut

Im BMW Group Werk Landshut produzieren rund 3.500 Mitarbeiter Motor-, Fahrwerks- und Karosseriestrukturkomponenten aus Leichtmetallguss, Kunststoffkomponenten für das Fahrzeugexterieur, Karosseriekomponenten aus Carbon, Cockpit- und Ausstattungsumfänge, Komponenten für elektrische Antriebssysteme, Sondermotoren sowie Gelenkwellen. Das Werk Landshut ist das weltweit größte Komponentenwerk der BMW Group und liefert Bauteile an alle Fahrzeug- und Motorenwerke der BMW Group weltweit – und damit für nahezu jeden BMW, MINI, Rolls-Royce sowie für BMW Motorrad. Das BMW Group Werk Landshut steht für eine von Digitalisierung geprägte und auf Nachhaltigkeit ausgerichtete Komponentenfertigung sowie für einen verantwortungsvollen Umgang mit Ressourcen.

Mit zukunftsorientierten Technologien spielt das BMW Group Werk Landshut die Rolle eines Innovationstreibers in der technologischen Transformation der Automobilbranche und deren Zulieferindustrie. Im Leichtbau- und Technologiezentrum (LuTZ), das dem Werk unmittelbar angeschlossen ist, treiben Spezialisten verschiedenster Fachrichtungen die nachhaltige Entwicklung zukünftiger Fahrzeugmodelle aktiv mit voran. Sie sind frühzeitig in die Entwicklungsprozesse neuer Fahrzeuge eingebunden. In der Region Landshut und Niederbayern ist das BMW Group Werk Landshut ein sozial verantwortungsvoller, innovativer und attraktiver Arbeitgeber.

www.bmw-werk-landshut.de